
  

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 

 
О ценах на услуги                                                              

 муниципального автономного учреждения  

 Дворец культуры «Чайка» 

 
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке регулирования и 

установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями города Лобня принятым Советом депутатов 

города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50,обращением директора муниципального 

автономного учреждения Дворец культуры «Чайка» Сокова А.В. (письмо от 

11.02.2022 № 14) 

 
    Постановляю: 

 
1. Установить цены на услуги муниципального автономного учреждения Дворец 

культуры «Чайка»: 

 

№ 

n/n 
Наименование услуг 

Категория 

населения 

Единица 

измерения 

Стоимость, 

руб. * 

 

Занятия в кружках, группах, студиях любительского творчества и прикладного 

искусства 

 

1. 

Вокал академический: 

Разовое занятие  

Абонемент (8 посещений) 

 

Индивидуальные занятия 

Абонемент (8 посещений) 

 

 

Дети 

с 4 до 6 лет 

          

   

      

 

 

 

 

45 минут 

 

 

 

 

201 

1576 

 

360 

2663 

 

Документ создан в электронной форме. № 451-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 1 из 9. Страница создана: 08.04.2022 09:52



  

 

 

Разовое занятие 

Абонемент (4 посещения) 

 

      Взрослые 

 

 

60 минут 

 

 

403 

1517 

 

2. 

Вокал эстрадный: 

Разовое занятие  

Абонемент (8 посещений) 

 

Индивидуальные занятия 

Абонемент (8 посещений) 

 

Дети 

с 6 до 16 лет 

 

Взрослые 

 
 

 

 

60 минут 

 

 

 

 

 

360 

 

2663 

 

414 

3158 

3. 

Вокал народный: 

Разовое занятие  

Абонемент (8 посещений) 

 

Индивидуальные занятия 

Абонемент (8 посещений) 

 

Индивидуальные занятия  

Абонемент (8 посещений) 

 

Дети 

с 4 до 16 лет 

 

Дети 

с 8 до 16 лет 

 

Взрослые 

 

60 минут 

 

 

 

60 минут 

 

 

210 

1695 

 

285 

2313 

 

581 

4088 

 

4. 

Студия изобразительного 

искусства: 

Разовое занятие  

Абонемент (8 посещений) 

 

Дети 

с 6 до 14 лет 

 

 

60 минут 

 

 

 

425 

3040 

5. 

 

 

Театральная студия: 

Разовое занятие  

Абонемент (8 посещений) 

 

Разовое занятие  

Абонемент (8 посещений) 

 

Индивидуальные занятия 

 

Дети 

с 5 до 13 лет 

 

Подростки 

с 14 до 16 лет 

 

Взрослые 

 

 

 

 

60 минут 

 

 

360 

2663 

 

360 

2663 

 

694 

6. 

 

Гитара акустическая: 

Разовое занятие  

Абонемент (8 посещений) 

 
Индивидуальные занятия 

Дети 

с 7 до 16 лет 

 

 

 

Взрослые 

 

 

 

 

60 минут 

 

 

414 

2910 

 

 

716 

7. 

Детская ритмика 

«Карапузы» 

Разовое посещение 

 

Абонемент (8 посещений) 

 

Дети 

с 3 до 4 лет 

 

60 минут 

 

 

414 

 

3040 

Документ создан в электронной форме. № 451-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 2 из 9. Страница создана: 08.04.2022 09:52



  

 

8. 

Танцевальный Микс: 

Разовое занятие  

Абонемент (8 посещений) 

Подростки 

с 14 до 16 лет 

 

 

60 минут 

 

 

414 

2437 

9. 

Латина Микс 

Разовое занятие 

Абонемент (8 посещений) 

Взрослые 

 

60 минут 

 

 

414 

2437 

10. 
Постановка танца: 

Индивидуальные занятия 
Взрослые 60 минут 872 

11. 

Восточные танцы: 

Разовое занятие  

Абонемент (8 посещений) 

 

Взрослые 
 

 

60 минут 

 

 

479 

2911 

12. 

 

Стрейч пластика: 

Разовое занятие 

Абонемент (8 посещений) 

 

с 17 лет и 

старше 

 

60 минут 

 

 

430 

3040  

13. 

Обучение иностранному 

языку: 

Разовое занятие 

Абонемент (8 посещений) 

 

Разовое занятие 

Абонемент (8 посещений) 

Школьники 

с 7 до 16 лет 

 

 

Взрослые 

 

 

60 минут 

 

 

409 

3158 

 

554 

3653 

14. 

Шахматы: 

Разовое занятие 

Абонемент (8 посещений) 

 

Разовое занятие 

Дети 

с 5 до 15 лет 

 

 

Взрослые 

 

 

60 минут 

 

 

231 

1576 

 

274 

15. 

Занятия на деревянно-

духовых, медно-духовых, 

струнных, народных и 

ударных инструментах 

 

Разовое занятие 

 

Абонемент (8 посещений) 

 

Индивидуальные занятия 

 

 

 

Дети 

с 7 до 15 лет 

 

 

 

 

      60 минут 

 

 

 

 

 

360 

 

2663 

 

603 

 

16. 

Занятия на клавишных 

инструментах (фортепиано, 

баян, аккордеон) 

 

Разовое занятие 

 

Индивидуальные занятия 

 

 

 

Дети 

с 7 до 15 лет 

 

 

 

 

      60 минут 

 

 

 

 

344 

 

581 

Документ создан в электронной форме. № 451-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 3 из 9. Страница создана: 08.04.2022 09:52



  

 

  

17. 

Занятия в балетной студии 

Разовое занятие 

 

 

Абонемент (12 занятий) 

 

 

 

 

Разовое занятие 

 

Абонемент (8 занятий) 

Дети 

с 3до 12 лет 

 

 

Дети 

с 3до 12 лет 

 

 

 

Взрослые 

  

60 минут 

 

 

60 минут 

 

 

 

 

60 минут 

 

323 

 

 

3513 

 

 

 

 

581 

 

4450 

18. 

Моделирование 

 

Разовое занятие 

 

Абонемент (8 посещений) 

 

Дети 

с 6 до 12 лет 

 

60 минут 

 

 

323 

 

2340 
 

 

 

Занятия прикладного творчества 
 

№ 

n/n 
Наименование услуг 

Категория 

населения 

Единица 

измерения 

Стоимость,       

руб.* 

 

1. Декоративно-прикладное 

творчество,  

Разовое занятие 

Абонемент (8 посещений) 

 

Разовое занятие 

Абонемент (8 посещений) 

 

 

 

 

Дети 

 

 

Взрослые 

 

60 минут 

 

 

 

414 

2927 

 

721 

5154 

 

2.  

Народное прикладное 

творчество, разовое занятие  

Дети 

 

60 минут 

 

210 

 

Разное 
 

№ 

n/n 

Наименование услуг Категория 

населения 

Единица 

измерения 

Стоимость,   

руб.* 

1. Группа продленного дня  Дети понедельник 8533 

Документ создан в электронной форме. № 451-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 4 из 9. Страница создана: 08.04.2022 09:52



  

 

 с 6 до 10 лет – пятница с 

12.00 ч. до 

18.00ч. 

(за месяц) 

2. 

Занятия в группе выходного 

дня 

Дети  

с 6 до 10 лет 

 

60 минут 

280 

3. 

Летняя досуговая площадка 

«Дружба» 

Абонемент 5 дней 

 

Разовое посещение 

 

Дети с 6 до 10 

лет 

 

понедельник 

– пятница с 

10.00 ч. до 

17.00ч. 

 

 

2927 

 

699 

4. 

Коррекционная работа с 

детьми с психофизическими 

особенностями 

арттерапевтическим методом  

(группа до 4-х человек) 

Дети с 5 лет 

 

30 – 45 мин 

 

 

 

780 

5. 

Исправление речевых 

недостат-ков, постановка 

дыхания, развитие фразовой 

речи и концентрации 

внимания, обучение логики 

речи: 

- группа до 4-х человек 

- индивидуальные занятия 

 

 

 

 

 

Дети с 5 лет 

Дети с 5 лет 

 

 

 

 

 

 

30 – 45 мин 

30 – 45 мин 

 

 

 

 

 

 

500 

672 

6. 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприя-тий: концертов, 

спектаклей, фестивалей, 

конкурсов, шоу-программ, 

дискотек и других 

культурно-массовых 

мероприятий  

 

 

 

Дети 

с 3 до 14 лет 

 

Взрослые 

 

1 

мероприятие 

(1 билет) 

 

1 

мероприятие 

(1 билет) 

 

от 145 

до 382 

 

от 274  

до 624 

 

7. 

 

Йога: 

Разовое занятие  

Абонемент (8 посещений) 

 

Разовое занятие  

Абонемент (8 посещений) 

 

 

 

Дети, школьники 

 

 

Взрослые 

 

 

 

 

344 

2631 

 

266 

2749 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 451-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 5 из 9. Страница создана: 08.04.2022 09:52



  

 

 

 

 

 

Услуги фотостудии 

 
№ 

n/n 

Наименование  Единица 

измерения  
Стоимость, руб.* 

Миним.   Максим.         

1. Создание альбома портретной 

фотографии на CD без 

дополнительной коррекции. 

1 час 

(50-70 фотографий) 
1749 

без 

ограничения 

2. Съемка единичного портрета 
1 фотография 204 

без 

ограничения 
3. Редактирование фотоматериалов 

на ПК (увеличение резкости, 

контраста, ретуширование, 

перевод в ч.б.) 

1 фотография 140 

без 

ограничения 

4. Репортажная фото-съемка 

мероприятий на территории ДК 

"Чайка" 

 

1 час 1748 

без 

ограничения 

5. Репортажная фото-съемка 

мероприятий с выездом к 

заказчику. 

 

1 час 3497 

без 

ограничения 

6. Изготовление фотографии на 

бумажном носителе с 

использованием принтера. 

1 фотография 204 

без 

ограничения 

7. Изготовление слайд-шоу под 

музыкальное произведение в 

формате DVD 

1 композиция 2330 

без 

ограничения 

8. Фото-монтаж из исходных 

материалов заказчика или фото-

студии. 

1 фотография 414 

без 

ограничения 

9. Работа над комплексом 

фотоматериалов «под ключ» 

(создание портфолио) 

1 комплект (20-25 

фотографий) 3497 

без 

ограничения 

10. Работа по проведению фото-

фестивалей, творческих отчетов, 

выставок и т.д. 

мероприятие 1162 без 

ограничения 

11. Проведение учебных занятий 1 час 

академический 

1 человек 

 

135 без 

ограничения 

Документ создан в электронной форме. № 451-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 6 из 9. Страница создана: 08.04.2022 09:52



  

 

12. Проведение мастер-классов 1 час 

академический 

1 человек 

 

603 без 

ограничения 

 
Услуги студии звукозаписи 

 
№ 

n/n 

Наименование  Единица 

измерения  
Стоимость, руб.* 

Миним.             

Максим. 

1. Создание аранжировки 1-ого 

музыкального произведения 

не более 5 минут звучания 

1 произведение 7005 договорная 

2. Запись вокальных 

аудиотреков 

1 час 447 договорная 

3. Редакция вокальных 

аудиотреков 

1 произведение 2238 договорная 

4. Сведение 1 произведение 5606 договорная 

5. Мастеринг 1 произведение 2125 договорная 

6. Аудиомонтаж 1 минута 447 договорная 

7. Выпуск рекламных 

аудиороликов 

1 минута 1679         

договорная 

8. Видеомонтаж из исходных 

материалов заказчика. 

1 минута 1679         

договорная 

9. Работа над музыкальным 

произведением «под ключ» 

1 произведение 16140 договорная 

10. Постановочная работа по 

проведению фестивалей, 

творческих отчетов, 

концертов и т.д. 

мероприятие 1453 договорная 

11. Проведение учебных занятий 1 час 

академический 

1 человек 

145 договорная 

12. Проведение мастер-классов 1 час 
академический 

673 договорная 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 451-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 7 из 9. Страница создана: 08.04.2022 09:52



  

 

Просмотр кинофильмов 

Формат показа цифровой 2 D 
  

Понедельник – пятница 

 

Выходные и праздничные дни 

ВРЕМЯ ОБЫЧНЫЕ VIP ОБЫЧНЫЕ VIP 

 

09: 00 – 11:55 

 

 

160 

 

215 

 

215 

 

265 

 

12:00 – 15:55 

 

 

215 

 

265 

 

265 

 

320 

 

 После 16:00  

 

265 

 

320 

 

320 

 

375 

 

 

 

Показ в формате 3 D 
  

Понедельник – пятница 

 

Выходные и праздничные дни 

ВРЕМЯ ОБЫЧНЫЕ VIP ОБЫЧНЫЕ VIP 

 

09: 00 – 11:55 

 

 

190 

 

 

265 

 

265 

 

320 

 

12:00 – 15:55 

 

 

265 

 

320 

 

320 

 

375 

 

 После 16:00 

 

320 

 

375 

 

375 

 

430 

   

* - стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК ст.  149, п. 2, п. п. 4, п.п.20). 

2.  Предоставление льгот. 

2.1. На киносеансы для детской и взрослой аудитории в будние дни и в 

соответствии с условиями проката фильма до 16 час: 

- ветеранам и инвалидам ВОВ- бесплатно; 

- детям коррекционной школы, Лобненского социального приюта- бесплатно; 

- ветеранам труда- 50% от стоимости билета; 

- малообеспеченным семьям- 50% от стоимости билета. 

2.2. На концерты, спектакли и другие выступления профессиональных и 

самодеятельных артистов: 

  - ветеранам и инвалидам ВОВ- бесплатно; 

  - детям коррекционной школы, Лобненского социального приюта- бесплатно; 

  - ветеранам труда- 50% от стоимости билета; 

  - малообеспеченным семьям- 50% от стоимости билета. 

Документ создан в электронной форме. № 451-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 8 из 9. Страница создана: 08.04.2022 09:52



  

 

2.3.  На занятиях в детских, взрослых платных кружках, группах, студиях: 

 -  малообеспеченным семьям - плата за обучение в размере 50% от стоимости 

оплаты. 

Данные льготы предоставляются до 01.09.2022г. 

3. При просмотре фильма в формате 3D в стоимость билета входит стоимость 

проката очков и стоимость гигиенической салфетки.     

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Лобня» и размещению на официальном сайте городского округа Лобня в сети 

«Интернет» www.лобня.рф. 

5. Постановление Главы городского округа Лобня от 16.09.2020 г. № 968 «О ценах 

на услуги муниципального автономного учреждения Дворец культуры «Чайка» 

считать утратившим силу. 

       6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Лобня Родина П.Н. 

 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                   Е.В. Баришевский 

Документ создан в электронной форме. № 451-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 9 из 9. Страница создана: 08.04.2022 09:52


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

